ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
" DEPARTAMENTO DE PERSONAL

1189

Decreto Exento N2 /

Vistos:

A

Orden del Sefior Alcalde”.

Decreto
Comisidn de servicios

Vallenar, 1 1 MAYO 2016

La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del Municipio.

Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones Municipales.

Lo dispuesto en el Art. N2 75 del Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

Decreto Exento N° 3973 de fecha 31 de Julio del afio 2013 de la Alcaldia que delega Facultad de firmas “Por

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N2 18.695 Organica Constitucional de

Municipalidades, modificada por la Ley N2 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacion se indican realizadas en los dias que se

indican y en los lugares que se mencionan:

Nombre Funcionario . Fecha -

Ricardo Morales S 30-04-2016
Aucxiliar grado 15° EMS

Alcides Recabarren L 30-04-2016
Prestacion de Servicios

Karen Torres Solar 05-05-2016
Prestacion de Servicios

Sandra Tapia Morales 05-05-2016
Prestacion de Servicios

Destino

El Churque, abastecimiento de agua
potable a vecinos del sector,
vehiculo municipal BZHD 83.

El Churque, abastecimiento de agua
potable a vecinos del sector,
vehiculo municipal BZHD 83.

Domeyko-Cachiyuyo,visita a
dirigentes vecinales y realizacién de
atenciones  requeridas  por el
equipo municipal de Domeyko,
acciones contempladas en el
programa anual del Departamento.
Traslado en vehiculo municipal FTTR
42

Domeyko-Cachiyuyo,visita a
dirigentes vecinales y realizacién de
atenciones  requeridas  por el
equipo municipal de Domeyko,
acciones contempladas en el
programa anual del Departamento.
Traslado en vehiculo municipal FTTR
42

~ Monto
$17.090

$17.090

$17.090

$17.090

LU ——



Nombre Funcionario

Claudio Riquelme
Auxiliar grado 18° EMS

Marcelo Entrala G
Profesional Grado 10° EMS

Maria Lorena Rivera
Prestacion de Servicios

Walter Alquinta S
Auxiliar grado 15° EMS

Yerko Zamora Guerra
Prestacion de Servicios

Lino Astudillo Aguirre
Profesional grado 10° EMS

Pablo Lanas Traslaviia
Directivo grado 6° EMS

Teresa lllanes Morales
Profesional grado 10° EMS

Jorge Rivera Ortiz
Auxiliar grado 17° EMS

Marcelo Entrala G
Profesional grado 10° EMS

Fecha

05-05-2016

05-05-2016

06-05-2016

06-05-2016

06-05-2016

06-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

Decreto
Comision de servicios

Destino

Domeyko-Cachiyuyo,visita a
dirigentes vecinales y
realizacibn de  atenciones
requeridas por el equipo

municipal de Domeyko,
acciones contempladas en el
programa anual del

Departamento. Traslado en
vehiculo municipal FTTR 42

Copiapo, traslado a reunidn
cuenta publica.

Domeyko, sector Chehueque,
efectuar informe a tribunales,
traslado en vehiculo municipal
UX5532.

Domeyko, sector Chehueque,
efectuar informe a tribunales,
traslado en vehiculo municipal
UX5532.

Sector Quebrada Algarrobal “El
Donkey”, asistencia técnica en
elaboracién de proyecto
polvorin  comunitario, para
asociacién gremial “ El Donkey”
Solicitante “Asociacion Gremial
el Donkey”, traslado en
vehiculo de asociacion HHXR 90

Inspeccidon  “Jardin  Infantil
Motitas del Desierto
Cachiyuyo” Localidad
Cachiyuyo, movilizacién de
contratista.

Freirina, reunién en la lustre
municipalidad de Freirina para
tratar nueva licitacion de Ia
Administracion de Relleno
Sanitario.

Freirina, reunién en la Hustre
municipalidad de Freirina para
tratar nueva licitacion de la
Administracion de Relleno
Sanitario.

Freirina, reunion en la llustre
municipalidad de Freirina para
tratar nueva licitacién de la
Administracion de Relleno
Sanitario.

Freirina, reunién Asociacion de
Municipalidades Provincia del
Huasco Relleno Sanitario

Monto

$17.090

$ 21.060
$ 17.200 Pasajes

$17.090

$17.090

$17.090

$21.060

Sin Viatico

Sin Viatico

Sin Viatico

Sin Viatico




Nombre Funcionario

Cristian Tapia Ramos
Alcalde grado 4° EMS

Juana Miranda Pinto
Prestacion de Servicios

Walter Alquinta
Auxiliar grado 15° EMS

Deussi Paredes
Jefatura grado 9° EMS

Pedro Trujillo
Prestacién de Servicios

Miguel Carvajal
Prestacion de Servicios

Hernan Reinuaba
Prestacion de Servicios

Jhon Castillo Z
Auxiliar grado 16° EMS

Alcides Recabarren
Prestador de Servicios

José Alarcén S

Administrativo grado 16° EMS

Fecha

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

09-05-2016

10-05-2016

Decreto
Comisidn de servicios

. Destino

Freirina, Reunién Asociacidn de

la Provincia del Huasco, Tema:

Nueva Licitacion
Administracién Relleno
Sanitario.

Copiapé, se realizard jornada
de Capacitacion, traslado en
bus.

Cachiyuyo — Domeyko, traslado
techo colocacién canaletas en
Jardin  Infantil  Cachiyuyo,
traslado materiales.

Cachiyuyo — Domeyko, traslado
techo colocacién canaletas en
Jardin  Infantil  Cachiyuyo,
traslado materiales.

Cachiyuyo — Domeyko, traslado
techo colocacién canaletas en
Jardin Infantil  Cachiyuyo,
traslado materiales.

Cachiyuyo — Domeyko, traslado
techo colocacidén canaletas en
Jardin Infantil  Cachiyuyo,
traslado materiales.

Cachiyuyo — Domeyko, traslado
techo colocaciéon canaletas en
Jardin Infantil Cachiyuyo,
traslado materiales.

La Calavera, abastecimiento de
agua potable a vecinos del
sector, traslado en vehiculo
municipal BZHD 83

La Calavera, abastecimiento de
agua potable a vecinos del
sector, traslado en vehiculo
municipal BZHD 83

Freirina, notificacion proyecto a
vivienda en mal estado.

Sin Viatico

$17.090

$ 10.000 pasajes

$17.090

$21.060

$17.090

$17.090

$17.090

$17.090

$17.060

$17.090




Nombre Funcionario

Jorge Rivera
Auxiliar grado 17° EMS

Luis Maturana
Prestacion de Servicios

Fernando Diaz
Auxiliar Grado 14° EMS

Maria Belen Fredes
Prestacion de Servicios

Constanza Pavez Pizarro
Prestacion de Servicios

Wilfredo Veas Veas
Auxiliar grado 17° EMS

Sergio Mufoz

Prestacion de Servicios

Cristian Zuleta
Prestacion de Servicios

Nelson Campillay
Auxiliar Grado 14° EMS

Fecha

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

10-05-2016

Decreto
Comisidn de servicios

. Destino

Freirina, notificacién proyecto a
vivienda en mal estado.

La Escoria, manejo sanitario y
asistencia técnica, traslado en
vehiculo municipal RK 9828

La Escoria, manejo sanitario y
asistencia técnica, traslado en
vehiculo municipal RK 9828

Copiapo, Entrega de
pronunciamientos pendientes
sobre proyecto que ingresan al
servicio de evaluaciéon de
impacto ambiental

Caldera elaboraciéon convenio
de reciclaje de vidrio con
empresa cristoro

Copiapo, Entrega - de
pronunciamientos pendientes
sobre proyecto que ingresan al
servicio de evaluaciébn de
impacto ambiental

Caldera elaboracién convenio
de reciclaje de vidrio con
empresa cristoro

Copiapg, Entrega de
pronunciamientos pendientes
sobre proyecto que ingresan al
servicio de evaluacion de
impacto ambiental

Caldera elaboracion convenio
de reciclaje de vidrio con
empresa cristoro

Copiapé, SERVIU  MINVU,
Ingreso proyecto de viviendas
Ingreso Proyecto Piscina
Domeyko, Traslado en Vehiculo
municipal CGFJ69

Copiap6, SERVIU = MINVU,
Ingreso proyecto de viviendas
Ingreso Proyecto Piscina
Domeyko, Traslado en Vehiculo
municipal CGFJ69

Copiapé, SERVIU MINVU,
Ingreso proyecto de viviendas
Ingreso Proyecto Piscina
Domeyko ,Traslado en Vehiculo
municipal CGFJ69

Monto

$17.090

Sin Viatico

$17.090

$17.090

$17.090

$17.090
$ 12.500 peaje

$17.090

$17.090

$17.090
$ 7.600 Peaje




Nombre Funcionario

11-05-2016

Decreto
Comision de servicios

- Destino -

Incahuasi, Reunién comité agua

Jorge Villalobos R
Directivo grado 6° EMS potable rural, traslado en
vehiculo municipal CGFJ 69
Eduardo Peralta F 11-05-2016 Incahuasi, Reunién comité agua
Profesional grado 9° EMS potable rural, traslado en
vehiculo municipal CGFJ 69
Nelson Campillay 11-05-2016 Incahuasi, Reunién comité agua
Auxiliar grado 14° EMS potable rural, traslado en
vehiculo municipal CGF) 69
‘ 2. Paguese por la Direccion de Administracién y Finanzas, el Viatico correspondiente.

. Monto

$21.060

$21.060

$21.060

Se dicta con esta fecha por no haber efectuado tramite correspondiente en su oportunidad.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
Por Orden del Sefior Alcalde Firma

Distribucion:
- Direccidon de Adm. y Finanzas
- Direccion de Controf

- Carpeta Personal (2) /
- Archivo omm%

KAZR/NEFR/MH ECP/mbv

RADORA M

NICIPAL

Departeamento de Personal.-




