

Decreto Exento Nº \_\_\_\_\_\_9

Vallenar,

1 1 MAYO 2016

### Vistos:

- 1. La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del Municipio.
- 2. Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones Municipales.
- 3. Lo dispuesto en el Art. Nº 75 del Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
- **4.** Decreto Exento N° 3973 de fecha 31 de Julio del año 2013 de la Alcaldía que delega Facultad de firmas "Por Orden del Señor Alcalde".
- 5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley Nº 19.602 de 1999.

#### Decreto:

 Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuación se indican realizadas en los días que se indican y en los lugares que se mencionan:

Nombre Funcionario	Fecha	Destino	Monto
Ricardo Morales S Auxiliar grado 15° EMS	30-04-2016	El Churque, abastecimiento de agua potable a vecinos del sector, vehículo municipal BZHD 83.	\$ 17.090
Alcides Recabarren L Prestación de Servicios	30-04-2016	El Churque, abastecimiento de agua potable a vecinos del sector, vehículo municipal BZHD 83.	\$ 17.090
Karen Torres Solar Prestación de Servicios	05-05-2016	Domeyko-Cachiyuyo,visita a dirigentes vecinales y realización de atenciones requeridas por el equipo municipal de Domeyko, acciones contempladas en el programa anual del Departamento. Traslado en vehículo municipal FTTR 42	\$ 17.090
Sandra Tapia Morales Prestación de Servicios	05-05-2016	Domeyko-Cachiyuyo,visita a dirigentes vecinales y realización de atenciones requeridas por el equipo municipal de Domeyko, acciones contempladas en el programa anual del Departamento. Traslado en vehículo municipal FTTR 42	\$ 17.090

# Decreto Comisión de servicios

Nombre Funcionario	Fecha	Destino	Monto
Claudio Riquelme Auxiliar grado 18° EMS	05-05-2016	Domeyko-Cachiyuyo,visita a dirigentes vecinales y realización de atenciones requeridas por el equipo municipal de Domeyko, acciones contempladas en el programa anual del Departamento. Traslado en vehículo municipal FTTR 42	\$ 17.090
Marcelo Entrala G Profesional Grado 10° EMS	05-05-2016	Copiapó, traslado a reunión cuenta pública.	\$ 21.060 \$ 17.200 Pasajes
Maria Lorena Rivera Prestación de Servicios	06-05-2016	Domeyko, sector Chehueque, efectuar informe a tribunales, traslado en vehículo municipal UX5532.	\$ 17.090
Walter Alquinta S Auxiliar grado 15° EMS	06-05-2016	Domeyko, sector Chehueque, efectuar informe a tribunales, traslado en vehículo municipal UX5532.	\$ 17.090
Yerko Zamora Guerra Prestación de Servicios	06-05-2016	Sector Quebrada Algarrobal "El Donkey", asistencia técnica en elaboración de proyecto polvorín comunitario, para asociación gremial "El Donkey" Solicitante "Asociación Gremial el Donkey", traslado en vehiculo de asociación HHXR 90	\$ 17.090
Lino Astudillo Aguirre Profesional grado 10° EMS	06-05-2016	Inspección "Jardín Infantil Motitas del Desierto Cachiyuyo" Localidad Cachiyuyo, movilización de contratista.	\$ 21.060
Pablo Lanas Traslaviña Directivo grado 6° EMS	09-05-2016	Freirina, reunión en la llustre municipalidad de Freirina para tratar nueva licitación de la Administración de Relleno Sanitario.	Sin Viatico
Teresa Illanes Morales Profesional grado 10° EMS	09-05-2016	Freirina, reunión en la llustre municipalidad de Freirina para tratar nueva licitación de la Administración de Relleno Sanitario.	Sin Viatico
Jorge Rivera Ortiz Auxiliar grado 17° EMS	09-05-2016	Freirina, reunión en la Ilustre municipalidad de Freirina para tratar nueva licitación de la Administración de Relleno Sanitario.	Sin Viatico
Marcelo Entrala G Profesional grado 10° EMS	09-05-2016	Freirina, reunión Asociación de Municipalidades Provincia del Huasco Relleno Sanitario	Sin Viatico

## Decreto Comisión de servicios

Nombre Funcionario	Fecha	Destino	Monto
Cristian Tapia Ramos Alcalde grado 4° EMS	09-05-2016	Freirina, Reunión Asociación de la Provincia del Huasco, Tema: Nueva Licitación Administración Relleno Sanitario.	Sin Viático
Juana Miranda Pinto Prestación de Servicios	09-05-2016	Copiapó, se realizará jornada de Capacitación, traslado en bus.	
Walter Alquinta Auxiliar grado 15° EMS	09-05-2016	Cachiyuyo – Domeyko, traslado techo colocación canaletas en Jardín Infantil Cachiyuyo, traslado materiales.	\$ 17.090
Deussi Paredes Jefatura grado 9° EMS	09-05-2016	Cachiyuyo – Domeyko, traslado techo colocación canaletas en Jardín Infantil Cachiyuyo, traslado materiales.	\$ 21.060
Pedro Trujillo Prestación de Servicios	09-05-2016	Cachiyuyo – Domeyko, traslado techo colocación canaletas en Jardín Infantil Cachiyuyo, traslado materiales.	\$ 17.090
Miguel Carvajal Prestación de Servicios	09-05-2016	Cachiyuyo – Domeyko, traslado techo colocación canaletas en Jardín Infantil Cachiyuyo, traslado materiales.	\$ 17.090
Hernan Reinuaba Prestación de Servicios	09-05-2016	Cachiyuyo – Domeyko, traslado techo colocación canaletas en Jardín Infantil Cachiyuyo, traslado materiales.	\$ 17.090
Jhon Castillo Z Auxiliar grado 16° EMS	09-05-2016	La Calavera, abastecimiento de agua potable a vecinos del sector, traslado en vehiculo municipal BZHD 83	\$ 17.090
Alcides Recabarren Prestador de Servicios	09-05-2016	La Calavera, abastecimiento de agua potable a vecinos del sector, traslado en vehiculo municipal BZHD 83	\$ 17.060
José Alarcón S Administrativo grado 16° EMS	10-05-2016	Freirina, notificación proyecto a vivienda en mal estado.	\$ 17.090

## Decreto Comisión de servicios

Nombre Funcionario	Fecha	Destino	Monto
Jorge Rivera Auxiliar grado 17° EMS	10-05-2016	Freirina, notificación proyecto a vivienda en mal estado.	\$ 17.090
Luis Maturana Prestación de Servicios	10-05-2016	La Escoria, manejo sanitario y asistencia técnica, traslado en vehículo municipal RK 9828	Sin Viatico
Fernando Diaz Auxiliar Grado 14° EMS	10-05-2016	La Escoria, manejo sanitario y asistencia técnica, traslado en vehículo municipal RK 9828	\$ 17.090
Maria Belen Fredes Prestación de Servicios	10-05-2016	Copiapó, Entrega de pronunciamientos pendientes sobre proyecto que ingresan al servicio de evaluación de impacto ambiental Caldera elaboración convenio de reciclaje de vidrio con empresa cristoro	\$ 17.090
Constanza Pavez Pizarro Prestación de Servicios	10-05-2016	Copiapó, Entrega de pronunciamientos pendientes sobre proyecto que ingresan al servicio de evaluación de impacto ambiental Caldera elaboración convenio de reciclaje de vidrio con empresa cristoro	\$ 17.090
Wilfredo Veas Veas Auxiliar grado 17° EMS	10-05-2016	Copiapó, Entrega de pronunciamientos pendientes sobre proyecto que ingresan al servicio de evaluación de impacto ambiental Caldera elaboración convenio de reciclaje de vidrio con empresa cristoro	\$ 17.090 \$ 12.500 peaje
Sergio Muñoz Prestación de Servicios	10-05-2016	Copiapó, SERVIU MINVU, Ingreso proyecto de viviendas Ingreso Proyecto Piscina Domeyko, Traslado en Vehículo municipal CGFJ69	\$ 17.090
Cristian Zuleta Prestación de Servicios	10-05-2016	Copiapó, SERVIU MINVU, Ingreso proyecto de viviendas Ingreso Proyecto Piscina Domeyko, Traslado en Vehículo municipal CGFJ69	\$ 17.090
Nelson Campillay Auxiliar Grado 14° EMS	10-05-2016	Copiapó, SERVIU MINVU, Ingreso proyecto de viviendas Ingreso Proyecto Piscina Domeyko ,Traslado en Vehículo municipal CGFJ69	\$ 17.090 \$ 7.600 Peaje

Nombre Funcionario	Fecha	Destino	Monto
Jorge Villalobos R Directivo grado 6° EMS	11-05-2016	Incahuasi, Reunión comité agua potable rural, traslado en vehículo municipal CGFJ 69	\$ 21.060
Eduardo Peralta F Profesional grado 9° EMS	11-05-2016	Incahuasi, Reunión comité agua potable rural, traslado en vehículo municipal CGFJ 69	\$ 21.060
Nelson Campillay Auxiliar grado 14° EMS	11-05-2016	Incahuasi, Reunión comité agua potable rural, traslado en vehículo municipal CGFJ 69	\$ 21.060

2. Páguese por la Dirección de Administración y Finanzas, el Viático correspondiente.

Se dicta con esta fecha por no haber efectuado trámite correspondiente en su oportunidad.

# ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE Por Orden del Señor Alcalde Firma

NANCYELIZABETH FARFAN RIVEROS SECRETARIA MUNICIPAL



KARMIA ANDREA ZABATE RODRIGUEZ
ADMINISTRADORA MUNICIPAL

#### Distribución:

- Dirección de Adm. y Finanzas
- Dirección de Control
- Carpeta Personal (2)
- Archivo Oficina de Partes:

KAZR/NEFR/PACT/HECP/mbv

Departamento de Personal.-